[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          № 338

          от «4» июня 2019 г.

Об установлении публичного сервитута на земельные участки, в границах которых расположен объект газоснабжения
«Разводящие сети газопровода д. Яманаево
Вятского сельского поселения»
В соответствии со ст.ст.23,39.37 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 N 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Вятское сельское поселение» Республики Марий Эл, утвержденными Решением Собрания депутатов Вятского сельского поселения №212 от 29.01.2013г., в целях обеспечения жизненных интересов населения, обеспечения сохранности газопровода и его технического обслуживания,  рассмотрев ходатайство Государственного казенного учреждения Республики Марий Эл «Газовые сети»,  администрация  Советского  муниципального   района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут в отношении земельных  участков согласно приложению №1 к настоящему постановлению для размещения линейных объектов системы газоснабжения, их неотъемлемых технологических частей: «Разводящие сети газопровода д. Яманаево Вятского сельского поселения», назначение – газоснабжение, литера  I, протяженность – 666 м, кадастровый номер 12:08:1540101:50.
2.  Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ сервитута на кадастровом плане территории (приложение №2).
3. Установить срок публичного сервитута -  49 (сорок девять) лет.  Считать публичный сервитут установленным с момента  внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Плата за публичный сервитут на основании п. 4 ст. 3.6. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.
5. Обязать Государственное казенное учреждение Республики Марий Эл «Газовые сети», привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по экономическому развитию территорий.
	Глава администрации

Советского муниципального района
	А.А. Трудинов

	Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Советский муниципальный район»

 от 4 июня 2019г. №338

Перечень земельных участков,

 в отношении которых устанавливается публичный сервитут

для размещения линейных объектов системы газоснабжения,
их неотъемлемых технологических частей: «Разводящие сети газопровода д. Яманаево Вятского сельского поселения»
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес земельного участка

	12:08:1540101:1
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Яманаево,  ул.Яманаево, д.1а

	12:08:1540101:2
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Яманаево,  ул.Яманаево, д.1

	12:08:1540101:21
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Яманаево,  ул.Яманаево, д.2

	12:08:1540101:3
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Яманаево,  ул.Яманаево, д.3

	12:08:1540101:23
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Яманаево,  ул.Яманаево, д.4а

	12:08:1540101:4
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Яманаево,  ул.Яманаево, д.5

	12:08:1540101:24
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Яманаево,  ул.Яманаево, д.6

	Республика Марий Эл, Советский район, д.Яманаево,  ул.Яманаево, д.7

	12:08:1540101:25
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Яманаево,  ул.Яманаево, д.8

	12:08:1540101:7
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Яманаево,  ул.Яманаево, д.9

	12:08:1540101:6
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Яманаево,  ул.Яманаево, д.13

	12:08:1540101:19
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Яманаево,  ул.Яманаево, д.15

	12:08:1540101:18
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Яманаево,  ул.Яманаево, д.15а

	12:08:1540101:31
	Республика Марий Эл, Советский район, д.Яманаево,  ул.Яманаево, д.18

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Советский муниципальный район»

 от 4 июня 2019г. №338
Схема расположения границ публичного сервитута
на кадастровом плане территории
Разводящие сети газопровода д.Яманаево Вятского сельского поселения
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)
	Сведения об объекте

	N п/п
	Характеристики объекта
	Описание характеристик

	1
	2
	3

	1
	Местоположение объекта
	Республика Марий Эл, Советский р-н, Яманаево д, Яманаево ул, начало газопровода - 45 м на юг от д. 8, конец газопровода № 1 - 9 м на юго-запад от д. 1а, конец газопровода № 2 - 5 м на северо-восток от д. 2, конец газопровода № 3 - 4 м на юго-запад от д. 15а

	2
	Площадь объекта ± величина погрешности определения площади (P ± ∆P), м²
	3284 ± 20

	3
	Иные характеристики объекта
	1. Публичный сервитут

2. особые отметки -

3. Содержание ограничений - в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 878, от 20 ноября 2000 г. «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей» (с изменениями и дополнениями от 22 декабря 2011 г., 17 мая 2016 г.)

	Сведения о местоположении границ объекта

	1. Система координат МСК 12

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	381322.72
	1310350.41
	Аналитический метод
	0.1
	-

	2
	381320.70
	1310346.97
	Аналитический метод
	0.1
	-

	3
	381360.90
	1310323.29
	Аналитический метод
	0.1
	-

	4
	381436.45
	1310266.37
	Аналитический метод
	0.1
	-

	5
	381494.28
	1310220.49
	Аналитический метод
	0.1
	-

	6
	381493.59
	1310219.62
	Аналитический метод
	0.1
	-

	7
	381493.66
	1310219.56
	Аналитический метод
	0.1
	-

	8
	381462.48
	1310175.86
	Аналитический метод
	0.1
	-

	9
	381465.74
	1310173.54
	Аналитический метод
	0.1
	-

	10
	381496.85
	1310217.14
	Аналитический метод
	0.1
	-

	11
	381555.51
	1310172.49
	Аналитический метод
	0.1
	-

	12
	381617.15
	1310124.74
	Аналитический метод
	0.1
	-

	13
	381619.59
	1310127.90
	Аналитический метод
	0.1
	-

	14
	381557.95
	1310175.67
	Аналитический метод
	0.1
	-

	15
	381499.25
	1310220.34
	Аналитический метод
	0.1
	-

	16
	381504.64
	1310227.14
	Аналитический метод
	0.1
	-

	17
	381530.18
	1310206.24
	Аналитический метод
	0.1
	-

	18
	381529.32
	1310205.02
	Аналитический метод
	0.1
	-

	19
	381570.99
	1310173.02
	Аналитический метод
	0.1
	-

	20
	381632.71
	1310126.27
	Аналитический метод
	0.1
	-

	21
	381632.12
	1310125.40
	Аналитический метод
	0.1
	-

	22
	381670.29
	1310098.11
	Аналитический метод
	0.1
	-

	23
	381672.61
	1310101.37
	Аналитический метод
	0.1
	-

	24
	381637.64
	1310126.38
	Аналитический метод
	0.1
	-

	25
	381638.17
	1310127.15
	Аналитический метод
	0.1
	-

	26
	381573.41
	1310176.20
	Аналитический метод
	0.1
	-

	27
	381534.80
	1310205.86
	Аналитический метод
	0.1
	-

	28
	381535.58
	1310206.98
	Аналитический метод
	0.1
	-

	29
	381505.58
	1310231.53
	Аналитический метод
	0.1
	-

	30
	381467.84
	1310261.06
	Аналитический метод
	0.1
	-

	31
	381468.78
	1310262.49
	Аналитический метод
	0.1
	-

	32
	381409.19
	1310306.25
	Аналитический метод
	0.1
	-

	33
	381409.83
	1310307.17
	Аналитический метод
	0.1
	-

	34
	381371.54
	1310337.21
	Аналитический метод
	0.1
	-

	35
	381369.08
	1310334.07
	Аналитический метод
	0.1
	-

	36
	381404.39
	1310306.35
	Аналитический метод
	0.1
	-

	37
	381403.69
	1310305.33
	Аналитический метод
	0.1
	-

	38
	381463.34
	1310261.51
	Аналитический метод
	0.1
	-

	39
	381462.46
	1310260.18
	Аналитический метод
	0.1
	-

	40
	381501.51
	1310229.64
	Аналитический метод
	0.1
	-

	41
	381496.75
	1310223.63
	Аналитический метод
	0.1
	-

	42
	381438.89
	1310269.53
	Аналитический метод
	0.1
	-

	43
	381363.12
	1310326.63
	Аналитический метод
	0.1
	-

	1
	381322.72
	1310350.41
	Аналитический метод
	0.1
	-